
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  29   Del  14-05-2019

Oggetto:APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO SULLA DISCIPLINA DELLE
POSIZIONI ORGANIZZATIVE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio alle ore 16:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO A
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla TECNICO

Data: 13-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 14-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a seguito della definitiva sottoscrizione del CCNL Comparto Funzioni Locali del
21.05.2018, risulta necessario  un intervento di ridefinizione della metodologia relativa alla pesatura e
graduazione delle posizioni organizzative istituite da questo Ente, ai sensi della disciplina introdotta
dal predetto contratto e dalle relative norme di regolamento;

Visto il regolamento sulla disciplina delle posizioni organizzative che si allega al presente atto quale
sua parte integrante e sostanziale;

Preso atto che i criteri generali per il conferimento, revoca, metodologia di pesatura e graduazione
delle posizioni organizzative sono stati oggetto di confronto con le OO.SS., ai sensi dell’art. 5, comma
3, lett. e) del CCNL 21.05.2018;

Preso atto che l’istruttoria tecnica, ai fini della proposta del punteggio di pesatura delle singole
posizioni organizzative e alte professionalità, in corrispondenza del quale viene stabilita la retribuzione
di posizione, è normalmente di competenza del Nucleo di Valutazione ed è sottoposta all’approvazione
della Giunta;

Visto che, in applicazione dell’art. 15 del CCNL 21.05.2018, la soglia economica del valore della
retribuzione di posizione derivante dalla pesatura di ciascuna delle posizioni stesse, è fissata in €
16.000 annua, mentre, il valore minimo è fissato in € 5.000 annuo;

Visti:
il d.lgs. 267/2000;
il d.lgs. 165/2001;
lo Statuto comunale;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Ritenuto di procedere all’approvazione del regolamento di cui trattasi;

Acquisito il  parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 del d.lgs. 267/2000

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi

DELIBERA

Di approvare l’allegato regolamento sulla disciplina delle posizioni organizzative;1.

di trasmettere lo stesso regolamento al Nucleo di valutazione al fini provvedere alla pesatura e2.
graduazione delle posizioni organizzative;

di dichiarare, all’unanimità,  stante l’urgenza, il presente deliberato immediatamente3.
eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 14-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  04-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 14-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  04-06-2019 al 19-06-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  20-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 14-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14-06-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 15-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 14-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


